1

令和元年度 第3回（8/4）役員会議 議事録

期日：令和元年 8月4日（日） 10：00～14：00

場所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1F研修室

出席者：飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、佐藤翔太、富田健一、豊田尚洋、畠山直久、松田よしえ、若林武

（アイウエオ順 敬称略） 9名

【一般経過報告】
１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

6月26日 テーマ「自動車」 参加者：露崎、佐藤、尾崎

7月24日 テーマ「家屋」 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

2）千葉リハスタッフとの勉強会

日程：6月26日（水） 参加者：露崎、佐藤、尾崎、飯岡

会場：千葉リハビリテーションセンター 訓練室

【ToDo】勉強会の写真と報告書の提出を千葉リハにお願いする（佐藤）

２. 脊損ちば第134号

8月4日 会員等に発送

３.第8回食事会について（HAPPYランチ会）

7月14日（日）ホテル日航成田 本館2F/中国料理 「桃季」

〒286-0106 千葉県成田市取香500 TEL： 0476-32-0032

受付：11時半  食事会スタート：12時  会費：3,300円

参加者：37名（お子さん4名含む）

会の模様は脊損ちば134号に掲載

【決定事項】イベントなどの前には幹事が集合時間をLINEで送り、リマインドする

４．その他

1）入会者  杉本創氏（佐倉市：4月に遡って入会）

退会者  なし

会員数  8月3日現在 95名

2）寄付  介護老人保健施設 アーネスト 施設長 鈴木 秀 様

【本部理事会報告】
１．第18回総会山形県大会について

日時：令和元年6月22日（土）～23日（日） 代表者会議（6/22）、総会(6/23)

場所：霞城セントラル 大会議室

〒990-0827 山形県山形市城南町１－１－１

支部からの参加者（露崎家、若林、佐藤、飯岡、磯部）

2. 札幌支部が設立された

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．第27回バーベキュー昼食会

10月6日（日）マザー牧場

千葉県富津市田倉940-3 TEL： 0439-37-3211

受付：11時  スタート：11時45分  会費：大人3,000円

2

申し込み締め切り 9月30日 若林副支部長まで

参加予定者： 飯岡、尾崎、忍、佐藤、豊田、畠山、松田、若林、（富田さんは後日出欠を連絡する）

駐車場誘導係：佐藤、上代？

受付：豊田、若林

進行：若林

写真：露崎、豊田

詳細については脊損ちば134号参照

２．ピアサポートについて

8月：8月  4日（日）フリー 参加者：尾崎、佐藤、松田

8月28日（水）テーマ未定 参加者：尾崎、佐藤、露崎、松田

9月：9月 8日（日）フリー 参加者：佐藤、露崎、松田

9月25日（水）テーマ未定 参加者：尾崎、佐藤、露崎、松田

３．令和元年度関東甲信ブロック スキルアップ研修会

9月7日（土）13：00～17：00 長野県支部主催

       長野駅東口メルパルク長野3F瑞鳳の間

参加予定者：飯岡

４．第43回関東甲信ブロック会定期総会

9月8日（日）10：00～12：00 長野県支部主催

        長野駅東口メルパルク長野3F瑞鳳の間

参加予定者：飯岡

◆本部への要望事項

・新築集合住宅のバリアフリーの義務化

・空港の高速リフト付リムジンバスのサービスの拡大

５．令和元年度忘年会

12月1日（日）場所未定

会場候補：アパホテル＆リゾート東京ベイ幕張、木更津オークラアカデミアパークホテル

その他：幹事は女子会メンバーが行う

【第19回定時総会千葉県大会】
１．経過報告

・協賛金の依頼書を会報発送リストに載っている業者に送る。又、役員個人的に付き合いのある業者に関し

ては、8月末までにリスト化し、9月に送る。 ※送り先、担当者を若林に報告→リスト作成→送付。

・本部からの助成金次第では、ホテル等のとりまとめを旅行代理店に依頼するか検討する

・

２．会場視察

9月8日（日） 14時から

オークラアカデミアパークホテル、かずさアカデミアホール

◆確認すべきこと

・ブース出展場所の広さ（区割り）と電源

・駐車場と各会議会場、会議会場と懇親会会場までの動線

・懇親会会場、朝食会場、来賓控室、駐車場の確認

・売店や自販機、ルームサービス

・協賛をお願いできるか

◎次回役員 令和元年10月6日（日）バーベキュー後

   会場はマザー牧場内、山の上エリアのマザーファクトリーレストランを予定（変更あり）